

# Podatkowe propozycje Gminy Łęczna

Data dodania: 2022-10-24 11:31:22

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/podatkowe-propozycje-gminy-leczna5944>

W trudnym otoczeniu makroekonomicznym przez drastyczny wzrost cen gazu, prądu, ogrzewania, paliw na gminy spadła ogromna fala podwyżek cen. Rządzący nie zabezpieczyli samorządów przed tak dużymi podwyżkami.

Gminy muszą wydawać coraz więcej pieniędzy, a jednocześnie ich wpływy się zmniejszają. Przy raportowanej przez Główny Urząd Statystyczny inflacji przekraczającej 17 procent Gmina Łęczna zmuszona jest do przeglądu stawek podatku od nieruchomości.

Proponowane stawki w Gminie Łęczna mają wzrosnąć o 12%. Najwięcej osób odczuje podwyżkę podatku za mieszkanie lub dom. Dla przykładowego mieszkania o wielkości 60m<sup>2</sup> będzie to **więcej o 4 zł i 20 groszy w skali roku**. To nadal mniej niż rozpędzona inflacja, ale łącznie pozwoli zwiększyć stronę dochodową o 800 000 tysięcy złotych, które przeznaczone zostaną na zwiększone rachunki m.in. za ogrzewanie klas w szkołach czy też ogrzewanie gazowe.

Nawet po zmianach Łęczna nadal pozostaje w gronie miast z najtańszymi podatkami od nieruchomości w województwie Lubelskim. Dodać trzeba, że gmina nie może dowolnie kształtować tych stawek podatków i nie może przekraczać limitów określanych przez Ministra Finansów. Wskazany wcześniej podatek od mieszkań to jedynie 62% stawki określonej przez ministra.

W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazane jest, że z roku na rok rośnie kwota skutków niezwiększenia stawek do limitów wskazanych przez ministra. W 2021 roku była to kwota około 1 mln zł ubytku, w roku 2022 wyniesie ona 1 mln 344 tys. zł. Natomiast po przyjęciu proponowanej podwyżki podatków, kwota ta w 2023 roku wyniesie i tak powyżej 1,5 mln zł. Czyli o tyle mniej wypłynie do budżetu, a zostanie w kieszeni podatników.

Z doniesień medialnych wynika, że wiele samorządów ze względu na szalejący wzrost kosztów funkcjonowania planuje przyjęcie stawek podatków na maksymalnym poziomie. O ostatecznym kształcie stawek zdecyduje Rada Miejska w Łęcznej, która powinna uwzględnić rosnące wydatki Gminy Łęczna.

## Do pobrania

- [propozycja uchwały](#)